ИНЖСПЕЦСТРОЙ
некоммерческое партнерство содействия развитию
качества и безопасности выполнения строительных работ

191123, РОССИЯ +7 (812) 274 2069
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ +7(812)710 2063
УЛ. ОЧАКОВСКАЯ, ДОМ 6 +7 (812) 710 2064

+7 (812) 710 2065

Протокол №23-с
Собрания членов совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и безопасности
выполнения строительных работ «Инжспецстрой».

(далее по тексту НП «Инжспецстрой»)

г. Санкт-Петербург 11 марта 2010 года

Место проведения: Санкт-Петербург, ул. Чайковского, дом 46-48.
Время начала собрания: 14-00 мск. Время завершения собрания: 15-00 мск.

Присутствовали члены Совета НП СРКБВСР «Инжспецстрой»:

1. Бобров Александр Витальевич;
2. Бутов Борис Борисович, генеральный директор ЗАО «СиРИС»;
3. Мельников Сергей Иванович, генеральный директор ООО

«БалтТеплоМонтаж»;
4. Евдокимов Виктор Егорович, председатель совета директоров ЗАО «СМУ-53»;
5. Истрашкин Александр Геннадьевич, генеральный директор ООО «Водолей-1»;
6. Климов Евгений Рувимович, генеральный директор ООО «Северо-Запад-

Сигнал»;
7. Кондратьев Александр Геннадьевич, Технический директор ОАО «СПб

электрические сети»;
8. Дьяков Павел Николаевич, заместитель Главного инженера по строительству

ГУП «ТЭК СПб»;
9. Мусихин Виктор Валерьевич, генеральный директор ЗАО «СМУ-303»;
10. Кузнецов Михаил Вячеславович, председатель Совета директоров ООО

«Мост-Сервис», Председатель Совета Партнерства;
11. Родичев Леонид Васильевич, генеральный директор ЗАО «Инженерные

системы»;
12. Мителев Сергей Викторович, генеральный директор ГУП «Ленсвет».

Присутствуют 12 из 13 членов Совета. Кворум в наличии.
Собрание правомочно принимать решения по любым вопросам своей компетенции.

Присутствовали приглашенные:
1. Лаппо В.И., ООО «Электро-Проект»
2. Веселов М.Ю., ООО «ТехноКомСтрой»
3. Михайлова Т.В.,ООО «Ронитэкс»

Повестка дня

1. Прием новых участников:

1.1. ООО «Электро-Проект». Рекомендации: ОАО «Санкт-Петербургские
электрические сети», ООО «Балтийская энергетическая компания».

1.2. ООО «ТехноКомСтрой». Рекомендации: ООО «Гатчинатеплострой», ООО
«Алек».

1.3. ООО «Ронитэкс». Рекомендации: ООО «Системы теплоэнергетики», ООО
Теплотехническое оборудование».

2. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске:

№ Организация Решение Контрольного комитета

1. ООО "Мастер" Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении и оплаты членского взноса

2. ООО
"Петербургский
энергетик"

Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении

3. ООО "Русь Строй" Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении после устранения выявленных
замечаний и оплаты членского взноса за 1 кв. 2010г.

4. ООО "Орион" Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении после предоставления
гарантийного письма об устранении выявленных
замечаний

5. ЗАО "Лонас
технология"

Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» отказать
в выдаче свидетельства о допуске в отношении видов
работ, указанных в заявлениях. В адрес руководства
НП поступило ходатайство о выдаче допуска по виду
работ №38 без повторного рассмотрения Контрольным
Комитетом (на решение Совета)

6. ООО "Акведук" Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении после устранения выявленных
замечаний и оплаты членского взноса за 1 кв. 2010г. в
размере 40 тыс.руб.

7. ООО "Альп-
Монтаж"

Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении

8. ООО "Север-Н" Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении, после внесения изменений в
договор страхования гражданской ответственности

9. ООО "СК "Вектор" Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении, после устранения выявленных
замечаний

10. ООО "BECK" Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении, после устранения выявленных
замечаний

11. ЗАО «СМУ-53» Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении

12. ООО «Элит-Руф» Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении

13. ООО
«СевЗапГ азСтрой»

Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении

14. ООО «Энтек» Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении

15. ЗАО «ПРиСС» Рекомендовать Совету НП «Инжспецстрой» выдать
свидетельство о допуске в отношении видов работ,
указанных в заявлении

3. Компании, предоставившие полный пакет документов для вступления
3.1. ООО «Гидроэксперт». Рекомендации: ООО «Роспайп», ООО «Спецгазремстрой».

Решили:

По первому вопросу
Слушали Б.Б.Бутова с предложением рассмотреть вопрос о приеме в НП
«Инжспецстрой» новых членов:
1.1. ООО «Электро-Проект».
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.
Решили: Принять ООО «Электро-Проект» в НП «Инжспецстрой».
1.2. ООО «ТехноКомСтрой».
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.

Решили: Принять ООО «ТехноКомСтрой» в НП «Инжспецстрой».
1.3. ООО «Ронитэкс».
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.
Решили: Принять ООО «Ронитэкс» в НП «Инжспецстрой».

По второму вопросу:
1) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ООО
"Мастер" о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
НП СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета и
предложением выдачи ООО " Мастер " свидетельства о допуске по указанным в
заявлении видам работ после оплаты членского взноса за I кв. 2010г.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО " Мастер " Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам (всего 26 видов работ) после оплаты членского взноса
за I кв. 2010г.
2) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ООО "
Петербургский энергетик" о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства НП СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного
комитета и предложением выдачи ООО " Петербургский энергетик " свидетельства о
допуске по указанным в заявлении видам работ .
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО " Петербургский энергетик " Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства по указанным в заявлении видам работ (всего 9 видов работ).
3) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ООО
«Русь Строй» о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства НП СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного
комитета и предложением выдачи ООО «Русь Строй» свидетельства о допуске по
указанным в заявлении видам работ после оплаты членских взносов.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Русь Строй» Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по
указанным в заявлении видам работ (всего 28 видов работ) после оплаты членских
взносов.
4) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ООО
"Орион" о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
НП СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета и
предложением выдачи ООО " Орион " свидетельства о допуске по указанным в
заявлении видам после оплаты членского взноса за I кв. 2010г.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО "Орион" Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по

указанным в заявлении видам работ (всего 20 видов работ) по указанным в заявлении
видам работ после оплаты членского взноса за I кв. 2010г.
5) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ЗАО
"Лонас технология" о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства НП СРКБВСР «Инжспецстрой» и заключения по нему Контрольного
комитета с рекомендацией отказать ЗАО «Лонас технология» в выдаче Свидетельства
о допуске по виду работ №38 в заявлении от 27.01.2010г. и по всем указанным в
заявлении от 18.02.2010г. видам работ и рассмотреть заявление на заседании
Контрольного Комитета после устранения выявленных замечаний.
Заявление вынесено на рассмотрение Совета в связи с поступившим ходатайством в
адрес Совета о рассмотрении заявления без повторного рассмотрения на
Контрольном Комитете в отношении вида работ №38.
Решили:
-отказать ЗАО "Лонас технология" в удовлетворении ходатайства о рассмотрении
заявления о выдаче свидетельства о допуске по виду работ №38 без повторного
вынесения на рассмотрение Контрольного Комитета;
-отказать в выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства по заявлению от 27.01.2010г. в
связи с истечением срока рассмотрения заявления (п.4.4.4. Устава НП СРКБВСР
«Инжспецстрой») и в соответствии с рекомендациями Контрольного Комитета;
- отказать в выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства по заявлению от 18.02.2010г. в
соответствии с рекомендациями Контрольного Комитета по причине непредставления
документации в полном объеме (и. 4.4.5.2. Устава НП СРКБВСР «Инжспецстрой»).
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
6) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ООО
"Акведук" о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
НП СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета и
предложением выдачи ООО "Акведук" свидетельства о допуске по указанным в
заявлении видам работ после оплаты членского взноса за I кв. 2010г.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО "Акведук" Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по
указанным в заявлении видам работ (всего 18 видов работ) после оплаты членского
взноса за I кв. 2010г.
7) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения ООО «Альп-
Монтаж» о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
НП СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета и
предложением выдачи ООО «Альп-Монтаж» свидетельства о допуске по всем
указанным в заявлении видам работ.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Альп-Монтаж» Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по
указанным в заявлении видам работ (всего 18 видов работ).

8) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ООО
«Север-Н» о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
НП СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета и
предложением выдачи ООО «Север-Н» свидетельства о допуске по указанным в
заявлении видам работ после внесения изменений в договор страхования.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Север-Н» Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по
указанным в заявлении видам работ (всего 7 видов работ) после внесения изменений
в договор страхования.
9) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ООО
«ВЕСК» о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
НП СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета и
предложением выдачи ООО «ВЕСК» свидетельства о допуске по всем указанным в
заявлении видам работ.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «ВЕСК» Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по всем
указанным в заявлении видам работ (всего 22 видов работ).
10) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ООО
«СК «Вектор» о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства НП СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного
комитета и предложением выдачи ООО «СК «Вектор» свидетельства о допуске по
всем указанным в заявлении видам работ.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «СК «Вектор» Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по всем
указанным в заявлении видам работ (всего 12 видов работ).
11) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения ЗАО «СМУ-53»
о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП
СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета и
предложением выдачи ЗАО «СМУ-53» свидетельства о допуске по всем указанным в
заявлении видам работ.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ЗАО «СМУ-53» Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по всем
указанным в заявлении видам работ (всего 31 вид работ).
12) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ООО
«Элит-Руф» о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства НП СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного
комитета и предложением выдачи ООО «Элит-Руф» свидетельства о допуске по всем
указанным в заявлении видам работ.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили: выдать ООО «Элит-Руф» Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по всем
указанным в заявлении видам работ (всего 6 вид работ).
13) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ООО
«СевЗапГазСтрой» о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства НП СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного
комитета и предложением выдачи ООО «СевЗапГазСтрой» свидетельства о допуске
по указанным в заявлении видам работ.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «СевЗапГазСтрой» Свидетельство допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по
указанным в заявлении видам работ (всего 14 видов работ).
14) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ООО
«Энтек» о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
НП СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета и
предложением выдачи ООО «Энтек» свидетельства о допуске по указанным в
заявлении видам работ.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Энтек» Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по
указанным в заявлении видам работ (всего 4 вида работ).

15) Слушали А.В.Боброва с сообщением о результатах рассмотрения заявления ЗАО
«ПРиСС» о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
НП СРКБВСР «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета и
предложением выдачи ЗАО «ПРиСС» свидетельства о допуске по указанным в
заявлении видам работ.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ЗАО «ПРиСС» Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по
указанным в заявлении видам работ (всего 33 вида работ).

По третьему вопросу:
Слушали Б.Б.Бутова с предложением рассмотреть представленный проект
Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически
сложных и уникальных объектах (в соответствии с Постановлением Правительства
РФ от 03.02.2010 года) и вынести на утверждение Общим собранием.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: одобрить представленный проект Требований к выдаче свидетельств о
допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (в
соответствии с Постановлением Правительства РФ от 03.02.2010 года) и вынести на
утверждение Общим собранием 11.03.2010г.

По четвертому вопросу:
Слушали Б.Б.Бутова с предложением рассмотреть представленные документы
кандидатов на вступление и утвердить список для приглашения на следующее
заседание Совета:

3.1. ООО «Гидроэксперт». Рекомендации: ООО «Роспайп», ООО «Спецгазремстрой».

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: Одобрить предложенные кандидатуры для вступления в НП
«Инжспецстрой», пригласить руководителя компании-кандидата на следующее
заседания Совета.

Следующее заседание Совета назначить на 18.03.2010г.

Повестка дня исчерпана. Собрание закрыто.

Председатель Совета _

Секретарь Собрания

Кузнецов М.В.

О.В.Конева